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Katedra Informacji Naukowej i Bibliologii 

ma zaszczyt zaprosić na Ogólnopolską Konferencję Naukową: 

Książka i prasa w kulturze 

w dniach 13-14 października 2011 roku w Bydgoszczy 

  

Mamy zaszczyt zaprosić na ogólnokrajową konferencję naukową                                 

o charakterze interdyscyplinarnym poświęconą miejscu i roli książki i prasy                         

w kulturze. Nie wprowadzając ścisłych ram chronologicznych i terytorialnych, 

pragniemy odnieść się zarówno do czasów, kiedy stanowiły one jedyne bądź 

dominujące medium dyfuzji treści kultury, pokusić się o diagnozę ich znaczenia                      

i przemian w nowoczesnym społeczeństwie informacji i wiedzy, jak i postawić 

pytanie o ich status w przyszłości.  

Kulturę pojmujemy szeroko i wielopłaszczyznowo, uwzględniając różne jej 

poziomy, obiegi społeczne (elitarny, popularny, masowy), wymiary (lokalny, 

ponadlokalny, narodowy, globalny, indywidualny, środowiskowy) i aspekty,                         

z wykorzystaniem aparatu pojęciowego oraz metod i ujęć badawczych 

wypracowanych na gruncie bibliologii, nauk historycznych, kulturoznawstwa, 

prasoznawstwa, literaturoznawstwa, nauki o komunikowaniu, ekonomii. Żywimy 

nadzieję, że zetknięcie przedstawicieli różnych środowisk oraz dyscyplin 

naukowych mających w kręgu swoich dociekań „książkę”, „prasę” i „kulturę” 

zaowocuje wydobyciem tego, co w tworzeniu i korzystaniu z przekazów 

piśmienniczych utrwalonych w formie wydawnictw zwartych bądź periodycznych 

ponadczasowe i uniwersalne w życiu jednostek i zbiorowości, co zaś poddaje się 

potrzebom chwili, naporowi idei, ideologii i światopoglądów, dyktatowi mody                       

i koniunktury. Nasze rozważania chcielibyśmy skupić wokół następujących 

zagadnień szczegółowych (problemów): 

 



 

 Książka jednym z podstawowych elementów kultury 

 Biblioteki czynnikiem kształtowania światopoglądu 

 Prasa częścią kultury 

 Historia książki i prasy jako element historii kultury 

 Rola książki i prasy naukowej w rozwoju intelektualnym społeczeństwa 

 Kształtowanie świadomego odbiorcy poprzez prasę i książkę. 

 Obecność bibliotek w mediach: prasa, radio, telewizja 

 Kulturotwórcze zadania bibliotek 

 Kształtowanie odbiorcy poprzez prasę i książkę 

 Kultura książki i prasy w ciągu wieków 

 Promocja funkcji kulturotwórczej książki 

 

Na zgłoszenia uczestników konferencji czekamy do 15 maja 2011 r. Potwierdzenia 

obecności prosimy dokonać poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego, 

który jest dostępny na stronie konferencji.  

 

Konferencja jest odpłatna. Koszt podróży i udziału uczestnicy pokrywają 

indywidualnie lub delegujące instytucje. Opłata wynosi 350 zł (nie obejmuje 

noclegów). Organizatorzy zapewniają obiady, poczęstunek podczas przerw                          

w obradach, uroczystą kolację z programem artystycznym oraz druk materiałów 

konferencyjnych. 

 

Szczegółowe informacje oraz dane dla prelegentów są umieszczone na stronie: 

konferencja.kinib.ukw.edu.pl. Sekretarzami konferencji są dr Katarzyna 

Domańska i dr Bernardeta Iwańska-Cieślik. Wszelkie pytania organizacyjne 

prosimy kierować na adres: kinib@ukw.edu.pl 

 

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych. 

 

Organizatorzy : 

Katedra Informacji Naukowej i Bibliologii 

Dr Katarzyna Domańska 

Dr Bernardeta Iwańska-Cieślik 

mailto:kinib@ukw.edu.pl

